PAGE
8

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«ШУМЯЧСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

	21.03.2016 г. № 70-р

Об утверждении перечня административных регламентов предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных  услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»

В целях реализации статьи 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»:

1. Утвердить прилагаемый перечень административных регламентов предоставления органами местного самоуправления муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных  услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации».

2. Структурным подразделениям Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области в срок до 1 июня 2016 года подготовить проекты нормативных актов о внесении изменений в соответствующие административные регламенты.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Главы муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области Д.А. Каменева.

Глава муниципального образования

«Шумячский район» Смоленской области                                      А.В. Голушков

	УТВЕРЖДЕН

распоряжением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области

от  21.03.2016 г. № 70-р

ПЕРЕЧЕНЬ
административных регламентов предоставления органами местного
самоуправления муниципального образования «Шумячский район»
Смоленской области муниципальных услуг, в которые включаются требования
по обеспечению условий доступности для инвалидов муниципальных  услуг, предусмотренные статьей 15 Федерального закона «О социальной защите
инвалидов в Российской Федерации»
1. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Выдача органами опеки и попечительства предварительного разрешения, затрагивающего осуществление имущественных прав подопечных», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29.06.2012 г. № 290.
2. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Выдача заключения о возможности гражданина быть усыновителем», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.06.2012 г. № 284.
3. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Выдача разрешения на изменение имени ребенка, не достигшего возраста 14 лет, а также на изменение присвоенной ему фамилии на фамилию другого родителя», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.06.2012 г. № 283.
4. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекунов или попечителей в отношении недееспособных или не полностью дееспособных граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от27.06.2012 г. № 282.
5. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Принятие органами опеки и попечительства решения, обязывающего родителей (одного из них) не препятствовать общению близких родственников с ребенком», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.06.2012 г. № 281.
6. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Выдача заключения о возможности временной передачи ребенка (детей) в семью граждан, постоянно проживающих на территории Российской Федерации», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.06.2012 г. № 280.
7. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Назначение опекуном или попечителем гражданина, выразившего желание стать опекуном или попечителем несовершеннолетних граждан», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.06.2012 г. № 272.
8. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, исполняющим функции по опеке и попечительству на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области, государственной услуги, переданной на муниципальный уровень, «Объявление несовершеннолетнего полностью дееспособным (эмансипированным)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.06.2012 г. № 271.
9. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги «Организация отдыха детей в каникулярное время на территории Шумячского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 28.12.2010 г. № 355.
10. Административный регламент исполнения Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной функции «Учёт детей, подлежащих обязательному обучению в образовательных учреждениях, начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2010 г. № 370.
11. Административный регламент по исполнению Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области полномочий на выплату вознаграждения за выполнение функций классного руководителя педагогическим работникам муниципальных образовательных учреждений, утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.12.2010 г. № 376.
12. Административный регламент Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Организация предоставления дополнительного образования детям», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29.12.2010 г. № 359.
13. Административный регламент исполнения Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги «Организация предоставления общедоступного бесплатного дошкольного образования», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2010 г. № 373.
14. Административный регламент предоставления Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление педагогическим работникам образовательных учреждений денежной компенсации расходов на оплату жилой площади с отоплением и освещением в сельской местности, рабочих поселках (поселках городского типа)», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.01.2011 г. № 38.
15. Административный регламент исполнения Отделом по образованию Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной функции «Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования по основным общеобразовательным программам», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 30.12.2010 г. № 371.
16. Административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Организация и осуществление мероприятий по работе с молодежью», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 25.01.2012 г. № 23.
17. Административный регламент исполнения учреждениями культуры муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной функции «Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей услугами организаций культуры», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 20.01.2011 г. № 15.
18. Административный регламент исполнения учреждениями культуры муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной функции  «Создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 24.02.2011 г. № 76.
19. Административный регламент предоставлению муниципальной услуги «Дополнительное образование детей в сфере культуры», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 27.12.2011 г. № 583.
20. Административный регламент предоставлению муниципальной услуги «Предоставление музейных услуг», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 08.12.2011 г. № 541.
21. Административный регламент исполнения Отделом по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной функции «Обеспечение условий для развития на территории муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области физической культуры и массового спорта, организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 18.01.2011 г. № 8.
22. Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Организация библиотечно-информационного обслуживания населения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 12.12.2011 г. № 552.
23. Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги  «Выдача выписок из похозяйственной книги по Шумячскому городскому поселению», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29.02.2016 г. № 176.

24. Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Заключение, изменение и прекращение договоров социального найма жилого помещения муниципального жилищного фонда Шумячского городского поселения», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 10.03.2016 г. № 189.
25. Административный регламент по предоставлению Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги «Приватизация муниципального имущества», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 29.03.2011 г. № 125.
26. Административный регламент Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области по предоставлению муниципальной услуги «Заключение договоров аренды нежилых помещений находящихся в муниципальной собственности», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 07.02.2012 № 56.
27. Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре объектов муниципальной собственности Шумячского района Смоленской области», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 06.09.2010 г. № 201.
28. Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  муниципальной услуги «Подготовка и проведение торгов (аукционов, конкурсов) по продаже земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.01.2011 № 4.
29. Административный регламент предоставления Администрацией муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области муниципальной услуги «Предоставление в аренду земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена», утвержденный постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от 31.01.2011 № 46.
30. Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию и капитальный ремонт объектов капитального строительства на территории Шумячского района Смоленской области», утверждённый постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области от  26.01.2015 г. № 25.
31. Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Подготовка и выдача разрешений на ввод в эксплуатацию объектов капитального строительства на территории Шумячского района Смоленской области, утверждённый  постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 23.01.2015 г. № 22.
32. Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Подготовка и выдача градостроительных планов земельных участков на территории Шумячского района Смоленской области», утверждённый  постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 28.01.2015 г. № 37.
33. Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Подготовка и выдача решения о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения на территории Шумячского городского поселения», утверждённый  постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 06.03.2015 г. № 142.
34. Административный регламент исполнения муниципальной услуги «Подготовка и выдача решения о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое на территории Шумячского городского поселения», утверждённый  постановлением Администрации муниципального образования «Шумячский район» Смоленской области  от 04.03.2015 г. № 140.